

Kære forældre

Der er for en kort stund blevet så stille på Svinget 5! Alle jeres unge mennesker er på studietur i København eller det store udland, en tur de har glædet sig til og haft sommerfugle i maven over. Men nu er de af sted, og vi må gå ud fra, at intet nyt er godt nyt.

Meget er sket siden sidst. Vi har bl.a. været til byløb, på sheltertur, til ridning, vi har forskønnet bedet foran Elysium med planter, fået gang i foreningslivet med e-sport, volley og



fodbold, holdt fester – og så er hverdagen også kommet i gang. Det sidste har ramt mange af eleverne forholdsvis hårdt, og vi er helt sikre på, at efterårsferien kommer på et godt tidspunkt, og at I får nogle trætte og glade unge mennesker hjem, der har godt af at holde en uge fri fra bombardementet af indtryk. Førsteårseleverne har skullet vænne sig til en ny hverdag her, og de elever, der er kommet fra efterskole, har skullet finde ud af, hvordan de håndterer den øgede grad af frihed, der er her på skolen (de fleste er ved

at have lært, at man har svært ved at holde sig vågen i skolen, når man går i seng kl. 1.30 om natten 😊). Og fortsættelseleverne er kommet tilbage til et skoleår med nye folk på gangene, som man skulle forholde sig til og lære at kende. Det går nu ret godt, synes vi.

Som noget nyt i år har vi kostskolemøder hver mandag, hvor vi mødes og taler om det, der rører sig. Det vigtigste til de møder er, at eleverne står for aktiviteter for hinanden. De tager opgaven på sig og har bl.a. lavet kludermor, musikquiz og rundbold.

Siden skolestart har vi også været med til to store arrangementer her på matriklen. Det første var indvielsen af Musik- og Kulturhuset, hvor hf'erne overraskede med at have øvet en flashmob, som de opførte. I kan se den på vores nyopførte profil på instagram: kostskolenorrenissumhf. Vi opfordrer jer til at følge med her, vi bestræber os på at lægge billeder ud, når der sker

noget. Vi var også med til Uddannelsesdebatten i forrige uge. Ingen Uddannelsesdebat uden kostelever! De løftede helt vildt og var bare så godt med. Alle elever havde fået noget praktisk arbejde undervejs, så de agerede parkeringsvagter, køkkenhjælpere, teltopslagere, blomsterbindere, afryddere osv. Eleverne har fået rigtig meget ros for deres indsats de to dage, og det er velfortjent.

Weekenden i uge 43 bliver uhyggelig og rigtig amerikansk! Vi holder halloween-/thanksgivingdøgn fra fredag til lørdag, og nogle af eleverne er med til at planlægge døgnnet. Derudover tager vi på den traditionsrige juletur d. 3. december, hvor vi kører til en julepyntet større by og bruger en dag der.

God efterårsferie til jer alle.

Mange venlige hilsner fra Josefine, Annelis og Karen

